w BANCO
A INVEST

GRUPO ALVES RIBEIRO

Base Reporte: Consolidado - IFRS

ACTIVO Activo

Bruto
Caixa e disponibilidades em Bancos Centrais 815.846
Disponibilidades em outras instituicdes de crédito 9.424.466
Activos financeiros detidos para negociacdo 40.903.482
Activos financeiros disponiveis para venda 97.339.294
Aplicagdes em instituicoes de crédito 5.400.716
Crédito a clientes 291.789.779
Investimentos detidos até a maturidade 102.016.055
Activos ndo correntes detidos para venda 30.602.000
Propriedades de investimento 5.292.418
Outros activos tangiveis 7.496.582
Activos intangiveis 2.409.861
Activos impostos diferidos 7.575.938
Outros activos 5.940.174
TOTAL DO ACTIVO 607.006.611

BANCO INVEST, SA

Avenida Eng. Duarte Pacheco Torre, 1-11° Andar 1070 Lisboa
Capital Social 59 500 000 Euros
Matriculada na Conservatéria do Registo Comercial de Lisboa sob o nimero 6502/97

Numero de Contribuinte 503 824 810

BALANCO EM 30 DE JUNHO 2017

30 de junho de 2017

Imparidade e
Amortizacoes

4.335.097

28.651.420
7.343.777
1.322.448
4.827.026

2.076.516

48.556.284

Activo

Liquido
815.846
9.424.466
40.903.482
93.004.197
5.400.716
263.138.359
102.016.055
23.258.223
3.969.970
2.669.556
333.345
7.575.938
5.940.174

558.450.327

31 de dezembro de 2016

Activo

Liquido
7.479.406
6.085.987
35.990.875
90.810.447
5.400.123
229.029.588
86.496.783
25.106.007
4.331.353
3.044.931
367.266
8.189.624
3.988.052

506.320.442

PASSIVO E CAPITAL PROPRIO

Recursos de Bancos Centrais
Passivos financeiros detidos para negociacdo
Recursos de outras instituicdes de crédito
Recursos de clientes e outros empréstimos
Responsabilidades representadas por titulos
Passivos por impostos correntes
Passivos por impostos diferidos
Outros passivos

Total do Passivo
Capital
Reservas de reavaliacdo
Outras reservas e resultados transitados
Resultado do exercicio
Interesses minoritdrios

Total do Capital Préprio

TOTAL DO PASSIVO E CAPITAL PROPRIO

(Montantes expressos em Euros)

30 de junho de 2017 31 de dezembro de 2016

39.180.000
1.820.400
355.185
392.899.876
10.337.576
1.068.775
7.884.484
453.546.296
59.500.000
2.282.158
39.323.406
2.785.215
1.013.252

104.904.031
558.450.327

29.000.000
1.478.437
988.912
351.153.153
12.037.707
450.256
1.445.948
6.683.378
403.237.791
59.500.000
3.192.324
35.472.693
4.005.079
912.555

103.082.651
506.320.442



